
2011. gada 23. septembris Nr. 19 (520)  Nākamais numurs iznāks 7. oktobrī!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 3.  lpp.2.  lpp. 4.  lpp.

Tiem, kuriem 
ir krampis

Notiks rudens 
velokross

URBACT projekta 
ietvaros salaspilieši 

dodas uz Poliju

Saistošie noteikumi par bērnu 
reģistrāciju, līdzfinansējuma 

piešķiršanas noteikumiem un 
uzņemšanas kārtību PIIŠajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils Dienas centrs 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem ir nozīmīgs 
atbalsts tiem salaspiliešiem, 
kam tas īpaši nepieciešams. 
Te notiek dažādas nodarbības un aktivitātes gan telpās, gan ārpus 
tām. Dienas centra klienti darbojas grupās, kas izveidotas pēc viņu 
spēju līmeņa. Piedāvātās nodarbības saliedē un vieno visus Centra 
klientus un darbiniekus.

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinību laikā titulu “Goda 
salaspilietis” atkal saņems mūsu izcilākie novadnieki. Tituls tiks piešķirts 
par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, 
tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī 
par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā personām, kuru dzīves vai 
darba vieta ir šobrīd vai ir bijusi Salaspils novada pašvaldības teritorijā. 

Pieteikt pretendentu titula “Goda salaspilietis” piešķiršanai ir tiesīgi 
Salaspils novada domes deputāti, Salaspils novada pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību vadītāji, sabiedrisko un politisko organizāciju vadītāji, kā 
arī iedzīvotāji.

Pieteikumi ir iesniedzami Salaspils novada domes Administratīvajā daļā 
līdz 10. oktobrim. Pieteikumā ir jābūt šādām ziņām par pretendentu:

• vārds, uzvārds, personas kods;
• amats vai nodarbošanās;
• darbības apraksts attiecīgajā jomā;
• pieteikuma iesniedzēja pamatots motivējums pretendenta izvirzīša-

nai.
Titula „Goda salaspilietis” pieteikumu izskatīšanai un pretendentu 

izvirzīšanai dome ir izveidojusi komisiju septiņu cilvēku sastāvā, iekļaujot 
tās sastāvā personas, kurām jau ir piešķirts šis tituls un kuras ir devušas 
rakstisku piekrišanu darbam komisijā. 

Titula saņēmējus sumināsim svinīgajā pasākumā šā gada 17. novembrī.
Ar nolikumu var iepazīties Salaspils novada domes Administratīvajā daļā 

vai interneta vietnē www.salaspils.lv.

Jau 150 gadus (kopš 1861. gada septembra) darbojas valsts 
ekonomikā visnoslogotākā dzelzceļa līnija Rīga – Daugavpils, kas 
šķērso arī mūsdienu Salaspils pilsētu un novadu. Daudzām salaspi-
liešu paaudzēm tik pierastā dzelzceļa stacija sāka darbu līdz ar līnijas 
atklāšanu.

150 gadu darba jubileja Salaspils dzelzceļa stacijai

1860. gadā Latvijas teritorijā tika 
atklāta kustība pa pirmo dzelzceļa 
iecirkni Daugavpils – Rītupe  
(Sanktpēterburgas-Varšavas dzelzceļa 
maģistrāles ietvaros), taču lielākas 
saimnieciskas nozīmes tai vēl nebija. 
Daudz lielāka ekonomiskā nozīme bija 
šīgada jubilāres Rīgas – Dinaburgas 
(Daugavpils) līnijas izbūvei. Dzelzceļa 
līnijas būves idejas pirmsākumi bija 
1847. gadā, kad pēc Rīgas biržas 
komitejas iniciatīvas jau apsvērtas 
sākotnējās ieceres, kas paredzējušas 
dzelzceļa līnijas būvi Daugavas kreisajā 
krastā. 1853. gadā nodibināta Rīgas-
Dinaburgas dzelzceļa biedrība, taču 
tikai 1858. gada 8. maijā Rīgā tika 
svinīgi sākta savam laikam grandiozās 
un modernās divceļu līnijas būve.  
Rīgas-Dinaburgas dzelzceļš bija pir-
mais privātais dzelzceļš bijušajā 
cariskajā Krievijā, tas projektēts un 
celts angļu inženieru vadībā. 218 kilo-
metrus garo līniju līdz Daugavpilij, 
pārsvarā izmantojot tikai simtiem 

cilvēku roku darbu, uzbūvēja ļoti ātri 
– trīs gadu laikā. 

Jau reizē ar līnijas būvi 1859. gadā 
kā nākamo pieturu aiz Rīgas ierīkoja 
Kurtenhofas (pēc netālās Kurtes 
muižas nosaukuma) dzelzceļa staci-
ju. No 1919. līdz 1925. gadam sta-
ciju sauca Stopiņi, no 1925. gada 
– Salaspils. Kopš līnijas atklāšanas 
saglabājušās tikai dažas vecās tip-
veida staciju ēkas, kas ar piebūvēm 
papildinātas līdz pirmajam pasau-
les karam. Posmā līdz Līvāniem 
tāda vairs ir tikai Salaspils, tālāk – 
Jersika, Nīcgale, Līksna. Pārējās (Ogre, 
Koknese u.c.) tika nopostītas divos 
pasaules karos, un to vietā uzceltas 
jau atšķirīgas staciju ēkas.

Kā jebkuram lauku apvidum, arī 
toreizējai Salaspilij un tās apkārtnei 
dzelzceļa stacijas ierīkošana bija liels 
ieguvums un stimuls tālākai saimnie-
ciskai izaugsmei. Dzelzceļa tuvums 
lielā mērā noteica tādu uzņēmumu 
kā J. Celma ģipša fabrikas, K. V. Šoha 

dārzniecības attīstību, arī daudziem 
lauksaimniekiem bija izdevīgāk savus 
ražojumus vai nepieciešamās preces 
sūtīt vai saņemt pa dzelzceļu, nevis 
izmantot Daugavas ūdensceļu vai 
lielceļu. No lielākajiem uzņēmumiem 
uz Salaspils staciju vijās šaursliežu 
pievedceļi. 

Uz šīs līnijas vēlāk atklātas arī citas 
stacijas, kas pašlaik ir Salaspils novadā, 
piemēram, Dole, kas 1884. g. ierīkota 
kā pieturas vieta cara armijas karavīru 
nometņu vajadzībām, vēlāk slēgta, 
bet 1960. gadā atjaunota kā pietu-
ra Dole. 1931. g. atklāta Saulkalnes 

dzelzceļa stacija, lai pārvadātu Nāves 
salā iegūto ģipšakmeni. 1960. gadā 
ierīkota Dārziņu stacija. Kopš 1959. 
gada no Salaspils varam doties ceļā 
ar elektrovilcienu. 

16. septembrī pie Salaspils dzelzceļa 
stacijas notika Latvijas un Salaspils 
ekonomiskajai dzīvei tik ievērojamās 
Rīgas-Daugavpils dzelzceļa līnijas un 
Salaspils stacijas darbības 150 gadu 
darbam veltīts jubilejas pasākums, 
ko rīkoja Salaspils novada dome un 
Daugavas muzejs. Pie stacijas izvieto-
tajos stendos pasažieri un pasākuma 
dalībnieki varēja iepazīties ar Salaspils 

stacijas vēstures ainām attēlos. Skanēja 
„Latvijas dzelzceļa” himna, svētku 
uzrunu un apsveikumus Salaspils sta-
cijas darbiniekiem un salaspiliešiem 
veltīja VAS „Latvijas dzelzceļš” vicepre-
zidents Edvīns Bērziņš. Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars uzsvēra stacijas nozīmīgumu 
pilsētas un novada dzīvē un dāvināja 
stacijas kolektīvam senāko staci-
jas attēlu. Par stacijas saglabāšanās 
vēsturi pastāstīja vēsturniece Lilita 
Vanaga. Ar ziediem tika sveikti ne 
tikai stacijas atsaucīgie un laipnie 
darbinieki, bet arī ilggadīgā staci-
jas priekšnieka V. Grasmaņa meita I. 
Tilcena un stacijā šai laikā piestājušā 
elektrovilciena vadītājs.

Vilciens jau ilgi ir pieejamākais 
un precīzākais transporta līdzeklis, 
ja vēlamies nokļūt no punkta A uz 
punktu B. Tomēr, sākoties Eiropas 
Mobilitātes nedēļai, ļoti zīmīga bija 
arī apņēmīgo salaspiliešu grupas 
velobrauciena „Četras stacijas” uzsāk-
šana pasākuma laikā. Spītējot lietum, 
tika apmeklētas visas novada dzelzceļa 
stacijas un dzelzceļa līnijas jubilejā 
sveikta arī Saulkalnes stacija.  

Lilita Vanaga

Tuvojoties Valsts proklamēšanas gadadienai, 
sumināsim mūsu izcilākos novadniekus

Dienas centrā daudzveidīgas iespējas izglītoties un iesaistīties

Katras nedēļas beigās tiek sastādīts 
nākamās nedēļas nodarbību saraksts, 
lai klientiem būtu iespēja iepazīties 
ar to un attiecīgi plānot savu dalību 
piedāvātajās aktivitātēs. Sastādot 
nodarbību grafiku, tiek ņemta 
vēra darba procesa dažādošana 
un inovācija. Klāt ir nākušas tādas 
nodarbības kā origami, dzīves mācība, 
ētika un prātu attīstošās nodarbības 
grupai, kurā ir klienti ar intelektuālās 
attīstības traucējumiem.

Lielu atsaucību guvušas origami 
(japāņu mākslas veids – dekoratīvu 
figūriņu locīšana no papīra) 
nodarbības. Tās attīsta uzmanību, 
koncentrēšanos, telpisko domāšanu, 
sīko motoriku un pacietību. Klientu 
veikums tiek izstādīts Dienas centra 
„Radošo darbiņu tīklā”. 

Dzīves mācības nodarbības laikā 
klienti izzina dažādas tēmas, meklē 
jaunāko informāciju internetā, 
diskutē, dalās pieredzē, mācās izteikt 
savu viedokli un pamatot to.

Dienas centrā notiek arī cita veida 
aktivitātes – vismaz vienu reizi nedēļā 

klienti dodas ārpus Centra telpām, lai 
izzinātu apkārtējo vidi un integrētos 
sabiedrībā. Tādejādi tiek veicināta arī 
Dienas centra atpazīstamība. Te jāmin 
sadarbība ar Nacionālo Botānisko 
dārzu, kad klienti reizi nedēļā piedalās 
brīvprātīgajā darbā, apgūstot dažādas 
praktiskās iemaņas. NBD piedāvā cent-
ra klientiem arī ekskursijas. Cilvēkiem 
tā ir lieliska iespēja pabūt svaigā gaisā 
un attīstīt sociālās prasmes. Centra 
darbinieki pateicas NBD par veiksmīgu 
sadarbību un plāno turpināt to, aici-
not Botāniskā dārza pārstāvjus uz 
Dienas centru piedalīties dažādās 
tematiskajās nodarbībās ar klientiem.

Centra klienti apmeklē dažādas 
pašvaldības iestādes, kur iepazīstas 
ar to darbību. Dienas centra klientiem 
tā ir lieliska iespēja satikt iestāžu dar-
biniekus un uzdot viņiem jautājumus 
par sev interesējošām lietām. Šobrīd 
jau pabūts Salaspils novada domē, 
bibliotēkā un Sociālajā dienestā. 

Apmeklējot Salaspils novada domi, 
Dienas centra klienti iepazinās ar 
domes ēkas vēsturi, tās darbu, dar-

biniekiem un telpām. Klienti varēja 
iejusties deputātu lomā, apsēžoties 
Sēžu zāles deputātu krēslos.

Bibliotēkas darbinieki viesiem 
pasniedza informatīvos bukle-
tus, izrādīja visas apmeklētājiem 
pieejamās telpas un iepazīstināja ar 
bibliotēkas lietošanas noteikumiem. 
Tajā pašā dienā daži no Centra klien-
tiem jau kļuva par bibliotēkas jauna-
jiem lasītājiem. 

Uzsākusies arī sadarbība ar Salaspils 
un Rīgas Centrālās bibliotēkas 
filiālbibliotēku „Rēzna”. Tās ietvaros 
Dienas centrs un bibliotēkas kopīgi 
organizē tematiskās nodarbības. 
Novembrī Salaspils bibliotēka piedāvās 
centra klientiem datorapmācību.

Sociālajā dienestā klienti tika 
iepazīstināti ar dienesta darbības 
nepieciešamību, ar darbiniekiem un 
telpām.

Jaunums ir arī sadarbība starp  
Dienas centru un biedrības „Rīgas 
pilsētas „Rūpju bērns”” Dienas 
aprūpes centru „Cerību ligzda”. 
Pirmajā tikšanās reizē „Cerību 
ligzdas” darbinieki kopā ar klien-
tiem apciemoja Salaspils Dienas cen-
tru. Lielajā nodarbību telpā notika 
iepazīšanās pasākums – ciemiņi no 
Rīgas uzstājās ar priekšnesumiem un 
novēlējumiem veiksmīgai turpmākajai 
centra izaugsmei.

Dienas centra darbinieki, klienti 
un viņu aizgādņi ir ļoti pateicīgi par 

iespēju apmeklēt iestādes un saņemt 
informāciju visiem saprotamā valodā. 
Dienas centrs turpinās sadarbību ar 
dažādām Salaspils un citu pilsētu 
iestādēm.

Ikviens, kam ir vēlēšanās dalīties 
savās radošajās prasmēs, būs laipni 

aicināts ierasties pie mums un pada-
līties ar tām, apmācot mūsu apmeklē-
tājus jaunradē vai arī iepriecinot ar 
citām aktivitātēm, kas varētu dažādot 
Dienas centra apmeklētāju ikdienu.  

Oskars Grumolds,
sociālais pedagogs

Aktivitātes finansētas no ESF projekta “Dienas centra personām ar funkcionāliem 
traucējumiem attīstība Salaspils novadā” (Nr.1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/NVA/031)

Vecākā zināmā Kurtenhofas stacijas fotogrāfija.



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 23. septembris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

14. septembra kārtējā domes sēde

Atsaucoties uz vairākkārtējiem Dienvidu ielas iedzīvotāju lūgumiem, 
no 01.10.2011. tiks slēgta autobusa pietura Dienvidu ielā pretī 
garāžu kooperatīvam „Atoms”. Tuvākās pieturas atrodas aptuveni 
200 metrus no iepriekšminētās pieturvietas pie mājas Dienvidu 
ielā 1 un pie mājas Dienvidu ielā 9/3. 

Izdarīti grozījumi Salaspils novada 
domes budžetā, kas saistīti ar Sociālā 
dienesta struktūras maiņu.

Izdarīti precizējumi saistoša-
jos noteikumos “Bērnu reģistrācija, 
līdzfinansējuma piešķiršanas noteiku-
mi un uzņemšanas kārtība Salaspils 
novada pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādēs”, mainot saisto-
šo noteikumu nosaukumu uz „Bērnu 
reģistrācija un uzņemšanas kārtība 
Salaspils novada pašvaldības pirms-
kolas izglītības iestādēs”.

Nolemj apstiprināt grozījumus sais-
tošajos noteikumus par sabiedriskās 
kārtības noteikumiem Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijā. Noteikts, 
ka tie stāsies spēkā likumā „Par 
pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

Atcelti saistošie noteikumi par suņu 

un kaķu turēšanu Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju pašvaldības teritorijā.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi „Pašvaldības nodeva par suņu 
turēšanu”, nosakot, personas, kam 
nodeva samazināta par 50% un 
kam nodeva par suni nav jāmaksā. 
Noteikumu stāsies spēkā ar 2012. 
gada janvāri. 

Izdarīti grozījumi Sociālā palīdzības 
nama nolikumā, kas saistīti ar Sociālā 
centra (bij. Sabiedriskā centra) 
iekļaušanu Sociālā dienesta struktūrā. 

Izsludināts metu konkurss  piemiņas 
vietas „Novadniekiem – komunistiskā 
genocīda upuriem” izveidei, 
apstiprināts metu konkursa balvas 
fonds un žūrijas komisijas sastāvs. 

Pamatojoties uz MK noteikumiem 
par ārpusģimenes aprūpes pakalpo-

jumu samaksas kārtību un apmēru, 
uzsāk piespiedu parādu piedziņu 
salaspilietim.

Pamatojoties uz privātpersonas ies-
niegumu, dome lauž līgumu par die-
nesta dzīvokļa Lauku ielā 1 izīrēšanu. 

Pēc privātpersonas iesnieguma 
dome nolemj uzlabot trūcīgai per-
sonai sadzīves apstākļus, izīrējot citu 
dzīvojamo telpu Sociālās palīdzības 
namā Skolas ielā 7.

Pagarināti vairāki īres termiņi 
dzīvojamām telpām Skolas ielā 7 un 
Raiņa ielā 17A.

Pamatojoties uz likumu „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, dome izīrē salaspilietei 
dzīvojamo telpu Miera ielā 23, kura 
savu dzīvojamo platību zaudējusi 
ugunsgrēkā.

Novada domē saņemta Rekrutēša-
nas un jaunsardzes centra vēstule 
ar ierosinājumu noslēgt sadarbības 
līgumu starp RJC un Salaspils nova-
da domi. Sadarbības līgums nepie-
ciešams, lai organizētu jaunsargu 
izglītības programmu īstenošanu un 
atbalstītu valsts aizsardzības mācības 
īstenošanu pašvaldības teritorijā, līdz 
ar to dome nolemj slēgt šo līgumu uz 
1 mācību programmas apguves gadu.

Nosaka zemes gabalu kā 
pašvaldības ielu un piešķir tam 
nosaukumu – Zemeņu iela, Salaspils, 
Salaspils novads, nosaka zemes gaba-
lam lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā.

Pieņem SIA “Latvijas Mobilais 
Telefons” būvniecības ieceri bāzes 

stacijas būvniecībai zemes īpašumā 
“Grantskalni-2” Salaspils pagastā 
un atļauj uzsākt šīs bāzes stacijas 
būvprojektēšanu.

Piekrīt, ka SIA „Eko Air” nodod 
apakšnomā SIA „ANT RESEARCH 
CENTER” zemes gabala Krasta ielā 3A, 
Salaspilī, daļu zinātniski pētnieciskā 
centra ēkas būvniecībai. Nosaka, ka 
SIA „Eko Air”, veicot projektēšanas 
darbus, jāparedz piebraucamā ceļa 
izbūve no Miera ielas zemes gabala 
Krasta ielā 3A, Salaspilī.

Apstiprināts nolikums par titula 
„Goda salaspilietis” piešķiršanu. 

Nolemj iecelt par pašvaldības 
iestādes „Salaspils bērnu sporta 
skola” direktori Anitu Trumpi.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

No 29. līdz 31. augustam Polijas 
pilsētā Krakovā norisinājās pirmās 
dažādos URBACT projektos iesaistīto 
Vietējo Atbalsta grupu pārstāvju 
apmācības, kuru laikā dalībnieki 
varēja dalīties savā unikālā 
pieredzē, kā arī pastiprināt iemaņas 
līdzatbildības principa izmantoša-
nai pilsētas politikas veidošanā. 
Salaspils pašvaldību un URBACT II 
projekta „Together for Territory of 
Co-responsibility” vietējo Atbalsta 
grupu pārstāvēja Anna Loginova 
(Salaspils pašvaldības darbinie-
ku arodbiedrības pārstāve), Inga 
Jēkabsone (Salaspils novada domes 
projekta vadītāja), Nadežda Poļakova 
(Salaspils pirmskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” vecāku pado-
mes pārstāve), Kristīne Juhņēviča 
(Salaspils 2. vidusskolas skolēnu 
padomes pārstāve), Irēna Sedola 
(Salaspils Romas katoļu draudze 
ērģelniece) un Anita Krūmiņa (Doles 
salas iedzīvotāju iniciatīvās grupas 
pārstāve). Apmācības tika rīkotas 5 
paralēlās sesijās, kurās varēja pie-
vienoties atkarībā no interesēm: 
pilsētas centra attīstība, radošie 
pakalpojumi, trūcīgie rajoni pilsētās, 

SIA “Salaspils siltums” tarifs septembrī
SIA „Salaspils siltums” tarifi tiek aprēķināti saskaņā ar „Siltumenerģijas 

apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku (SPRK Nr.1/7, 
14.04.2010.)

SIA „Salaspils siltums” tarifi manās katru mēnesi atbilstoši dabasgāzes 
cenas izmaiņām.

Septembrī tarifs Salaspilī ir 44,41 Ls/MWh (bez PVN). 

URBACT projekta 
ietvaros salaspilieši 
dodas uz Poliju

zema oglekļa tehnoloģijas, jaunie-
šu iesaistīšana dažādās aktivitātēs. 
Salaspils pārstāvji aktīvi iesaistījās 
tieši radošu pakalpojumu un jau-
niešu grupas rīkotajās aktivitātēs. 
Papildus tam notika dažādas 
prezentācijas, kurās tika stāstīts par 
dažādu pilsētu veiksmes stāstiem, 
izmantojot praksē līdzatbildības 
principu. Kā galvenos ieguvumus 
apmācību dalībnieki minēja dažādu 
metožu apzināšanu, kas palīdz 
apzināt un risināt problēmas, jaunu 
kontaktu dibināšanu turpmākiem 
sadarbības projektiem, iepazīšanos 
ar citu valstu problēmām un to 
risināšanas metodēm, kā arī iedves-
mas iegūšanu ar pilnu sparu dar-
boties tālāk jau iesāktajā projektā 
„Together for Territory of Co-respon-
sibility”. Apmācību dalībnieki 
īpašu pateicību vēlas izteikt Ansim 
Grantiņam (Salaspils novada domes 
Attīstības daļas vadītājam un projekta 
Together for Territory of Co-responsi-
bility” koordinatoram) pasākuma 
organizēšanā un pašvaldības šoferim 
Andrim Zeļikovskim, kas rūpējās par 
apmācību dalībnieku ērtībām brau-
cienā pa Polijas plašajām ārēm. 

Jau iestājoties pavasarim, iedzīvotājiem radās neviltota inte-
rese par to, vai un kad notiks nu jau lielu popularitāti guvušās 
biedrības „Salaspils/Zīriņi” organizētās piedzīvojumu sacīkstes. 
Ziemas sezona darīja savu. Iestājoties siltākam laikam, spor-
tot gribētāji jau bija gatavi lēkt uz velosipēdiem un mīties pēc 
uzvarām. Tomēr nācās gaidīt līdz rudenim. Proti, līdz 10.septem-
brim, jo tieši tad notika sen gaidītais „Krampis 2011”!

Šī gada sacensības pulcēja neie-
rasti lielu dalībnieku skaitu – tautas 
klasē vien piedalījās 28 komandas. 
No tām bija četras sieviešu, trīs vīriešu 
un 21 MIX – abu dzimumu pārstāvju 
komandas. Savukārt sporta klasē par 
godalgām cīnījās sešas komandas. 
Jāuzsver, ka ar katru gadu „Salaspils/
Zīriņi” organizētajās sacensībās savus 
spēkus un prasmes pārbaudīt vēlas aiz-
vien lielāks dalībnieku skaits. Ja 2007.
gada pavasarī, kad notika pašas pirmās 
piedzīvojumu sacīkstes „Krampis 07`”, 
startēja tikai desmit komandas, tad 
šobrīd varam redzēt, ka šis skaitlis jau 
ir teju vai trīskāršojies.

Arī sacensību speciālie uzdevu-
mi ir palikuši aizvien radošāki un 
daudzveidīgāki. Piemēram, vienā no 
fotografēšanās uzdevumiem visai 
komandai bija jāatrod Azerbaidžāna, 
lai nobildētos ar to fonā. Lieki teikt, 
ka ne kuram katram zināms, ka tas ir 
restorāns un atpūtas centrs Ulbrokā.

Ātrumam ir nozīme – šo apgal-

vojumu dalībniekiem nācās pierādīt 
8 km posmā no TEC-2 līdz Salaspils 
memoriālam, jo tieši veiklība bija 
tā, kas noteica, cik punktus saņems 
komanda.

Protams, neizpalika arī divas velo 
leģendas – rāpšanās klinšu sienā un 
citās vietās, kur vien bija paslēpti 
kontrolpunkti, laivošana, šaušana ar 
loku, peldēšana, kā arī rogainings 
–  orientēšanās apvidū, apmeklējot 
kontrolpunktus izvēles secībā 
noteiktā laikā.

Savu atzinību un sajūsmu par 
„Salaspils/Zīriņu” organizatoru 
prasmēm neslēpj arī salaspilietis Gatis 
Bērziņš, kurš vienīgais sacensībās 
piedalījās solo klasē. „Cepuri nost 
organizatoru priekšā,” tā Gatis, kurš 
nevilcinoties arī atbild, ka noteikti 
piedalīšoties arī nākamajās „Salaspils/
Zīriņi” rīkotajās sacensībās.

Viņam visspilgtāk atmiņā paliku-
si velo leģenda, kuru nācies izprast 
un izbraukt pirmo reizi mūžā. Uz 

jautājumu, vai zinājis, cik dziļš (18 m),  
ir karjers, kurā peldēja, lai atrastu 
kontrolpunktu, viņš atbild apstipri-
noši. Bailes no dziļuma gan netiek 
pieminētas, tomēr  īpaši tiek uzsvērts 
fakts, ka glābšanas veste bijusi ļoti 
auksta. Ūdens licies siltāks par to. 
Turklāt, tā kā puisis brīvajā laikā aktīvi 
aizraujas ar slēpņošanu (geocaching), 
tad kādu no sacensībās veiktajiem 
pārbaidījumiem viņš plānojot arī 
iekļaut sava nākamā slēpņa izveidē.

Pārsteigumi, pārbaudījumi un 
piedzīvojumi todien sagaidīja ikvie-
nu dalībnieku, tomēr šī gada ātrākie 
skrējēji, veiklākie pedāļu minēji un 
labākie kartes lasītāji tautas klasē bija:

• MIX grupā – „Volfi”, „Baltsports 
lv” un „Trīsžuburis +1”;

• sieviešu grupā – „Neatvairāmās”, 
„Dāmu-stopiņš” un „Čaviņas 
Pļaviņas”;

vīriešu konkurencē – „Sniegotie 
rieksti”, „Vīru-stopiņš” un „Tas nav 
svarīgi”.

Sporta klasē godalgotās vie-
tas ieguva „ES”, „Green Proxy” un 
„AKMM”.

Salaspils/Zīriņi izsaka pateicību 
par atbalstu Salaspils novada 
domei, Salaspils pašvaldības poli-
cijai, Salaspils bērnu sporta sko-
lai, Stopiņu novada domei, Karšu 
izdevniecībai Jāņa sēta, veika-
lam Xsports, Rīgas improvizācijas 
teātrim, kā arī kafejnīcai „Zirgs”, kura 
parūpējās par dalībnieku vakariņām, 
kafejnīcai Klondaika! Paldies Salaspils 
un Stopiņu iedzīvotājiem par saprat-
ni un iecietību šajā dienā. 

Par tiem, kuriem ir krampis

SIA „Galss Buss” informē

Programmā:
1. Informācija par projektu partneru tikšanos Botčirkā (Zviedrija), pārskats 

par notikušajām pieredzes apmaiņas vizītēm;
2. Pilotaktivitāšu detalizēta apspriešana;
3. Novada svētku programmas piedāvājuma plānošana;
4. Pārstāvja izvēlēšana uz projekta partneru tikšanos Milūzā (Francija);
Par Atbalsta grupas dalību lūgums informēt pa tālr. 28638471 vai e-pastu 

inga.jekabsone@salaspils.lv.

5. oktobrī plkst.18:00 k/n „Rīgava” notiks
programmas URBACT II projekta 
„Together for territory of co-responsibilty”
Vietējo Atbalsta 
grupu sanāksme

No kreisās:A. Loginova, I. Jēkabsone, N.Poļakova, K.Juhņēviča, I. Sedola, A. Krūmiņa.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 23. septembris, 2011
Salaspi ls

Vēstis

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. Saistošie noteikumi nosa-

ka izglītojamo (turpmāk - bērns) 
reģistrācijas kārtību Salaspils nova-
da pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas (turpmāk – 
pirmsskolas iestāde).

1.2. Pirmsskolas izglītības program-
mu bērns apgūst līdz septiņu gadu 
vecumam. Obligātā bērnu sagatavoša-
na pamatizglītības apguvei tiek sākta 
tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam 
aprit pieci gadi. 

1.3. Salaspils novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta daļas 
atbildīgajam darbiniekam (turpmāk– 
darbinieks), komplektējot pirmsskolas 
grupas, jāievēro Vispārējās izglītības 
likums, šie saistošie noteikumi un citi 
spēkā esošie normatīvie akti.

 
2. BĒRNU REĢISTRĀCIJA 
UZŅEMŠANAI PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS UN 
IZSLĒGŠANA NO TĀS
2.1. Uzņemšanai pirmsskolas 

izglītības iestādē vecāki vai aizbildņi 
(turpmāk – vecāki) bērnus reģistrē 
Salaspils novada domes Administratīvās 
daļas Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā (turpmāk – apkalpošanas  
centrs) no bērna dzimšanas brīža līdz 
piecu gadu vecumam visu kalendāro 
gadu. Vecākiem ir pienākums sniegt 
patiesas ziņas par bērna un vecāka 
deklarēto dzīvesvietu, kā arī ziņot par 
izmaiņām. 

2.2. Pirmās pakāpes rindā tiek 
reģistrēti bērni, ja bērns un vismaz viens 
no vecākiem ir deklarējuši dzīvesvietu 
Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā un bērns neapmeklē nevie-
nu Salaspils novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādi (turpmāk- 
1.pakāpes rinda).

2.3. Otrās pakāpes rindā tiek 
reģistrēti bērni, ja bērns un/vai vecāki ir 
deklarējuši dzīvesvietu citā pašvaldībā 
(turpmāk- 2.pakāpes rinda).

2.4. Ja vecāki un/vai bērns ir 
mainījuši deklarēto dzīvesvietu uz 
citu pašvaldību, atrodoties uzskaitē 
1.pakāpes rindā, tad Izglītības, kultūras 
un sporta daļas vadītāja pieņem 
lēmumu reģistrēt 2.pakāpes rindā ar to 
datumu, kad kļuvis zināms dzīvesvietas 
maiņas fakts.

2.5. Lai reģistrētu bērnu uzņemšanai 
pirmskolas izglītības iestādē, vecāki 
vai viens no vecākiem aizpilda pie-
teikumu (1.pielikums) un iesniedz to 
Apkalpošanas centrā. 

2.6. Salaspils novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta daļas dar-
binieks, pamatojoties uz vecāku pie-
teikumu, aizpilda rindas reģistrācijas 
kartīti (2.pielikums)  divos eksemplāros 
un reģistrē rindā uz vietu pirmssko-
las izglītības iestādē, pieteikumu 
reģistrēšanas secībā, ņemot vērā bērna 
dzimšanas gadu. Viens reģistrācijas 
kartītes eksemplārs vecākiem tiek 
nosūtīs uz pieteikumā norādīto elek-
tronisko adresi vai izsniegts personis-
ki Apkalpošanas centrā 10 (desmit) 
darba dienu laikā pēc pieteiku-
ma reģistrēšanas, norādot bērna 
reģistrācijas numuru rindā, otrs- paliek 
Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļas uzskaitē. 

2.7. Katru gadu no 1.janvāra līdz 
30. martam notiek  pārreģistrācija 
uz nākošā gada periodu. Vecākiem 
jāierodas personīgi Apkalpošanas 
centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopi-
ju, kurā tiek izdarīta atzīme par veikto 
darbību. Ja persona nevar ierasties, tad 
iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt 
arī pa pastu (3.pielikums). 

2.8. Informācija par pārreģistrāciju 
tiek publicēta pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un Salaspils novada 
domē līdz 10.maijam. 

2.9. Ja vecāki nav veiku-
ši pārreģistrāciju līdz 30.martam, 

31. augusta domes sēdē izdarīti grozījumi Saistošajos noteikumos „Bērnu reģistrācija, līdzfinansējuma piešķiršanas noteikumi un uzņemšanas kārtība Salaspils novada pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādēs”. Publicējam saistošo noteikumu pilnu tekstu.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 23.februārī (prot.Nr.6, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr.10/2011
Bērnu reģistrācija, līdzfinansējuma piešķiršanas noteikumi un uzņemšanas 

kārtība Salaspils novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs
Grozījumi 31.08.2011. domes sēdē, prot Nr.20, 3.§ ar precizējumiem 
14.09.2011. domes sēdē prot.Nr.21,2.§

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 15.panta 
pirmās daļas 4.punktu un Vispārējās izglītības likuma 26.panta 1.daļu

tiek nosūtīts atgādinājums ierakstītā 
vēstulē. Vecākiem ir tiesības 15 dienu 
laikā no atgādinājuma  izsūtīšanas die-
nas, sniegt paskaidrojumu par neveikto 
pārreģistrāciju, pievienojot tam attais-
nojošus dokumentus. 

2.10. Ja paskaidrojuma iemesls 
par neveikto pārreģistrāciju ir pama-
tots, tad vieta uzskaitē tiek atjaunota, 
ņemot vērā reģistrācijas iesnieguma 
hronoloģisko secību. Ja paskaidrojums 
nav pamatots vai arī vecāki 15 dienu 
laikā no atgādinājuma izsūtīšanas die-
nas nav iesnieguši paskaidrojumu, vieta 
rindā tiek anulēta ar Izglītības, kultūras 
un sporta daļas vadītājas lēmumu. 
Lēmumu rakstiski paziņo vecākiem 
ierakstītā vēstulē.  

2.11. Ja vecāki uzskata, ka Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītājas 
lēmums par vietas anulēšanu nav 
pamatots, vecāki rakstiski iesniedz 
iebildumus pret pieņemto lēmumu un 
paskaidrojumu. Paskaidrojumu izskata 
Izglītības, kultūras, sporta un jauna-
tnes lietu komitejā. Ja komitejas atzi-
nums par paskaidrojumu ir pozitīvs, 
tad vieta rindā tiek atjaunota, ņemot 
vērā pieteikumu reģistrācijas secību. 

2.12. Pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas atzinumu, Izglītības, kultūras 
un sporta daļas vadītāja sagatavo 
lēmumu un apstiprina pārreģistrēto 
rindu uz vietu pirmsskolas izglītības 
iestādē. 

3. BĒRNU UZŅEMŠANA 
PIRMSSKOLAS IESTĀDĒS 
UN IZSLĒGŠANA NO TĀS
3.1.  Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas noteikumi un kārtība 
izglītojamā ievietošanai privātā pirms-
kolas izglītības iestādē.”

 3.11. Tiesības saņemt 
līdzfinansējumu Ls 50,- (piecdesmit 
lati) apmērā mēnesī ir tiesīgi vecāki pie 
šādiem nosacījumiem:

3.1.1.1. Pašvaldībai nav bijis 
iespēju piedāvāt vietu pirmsko-
las izglītības iestādē 1,5 gadu laikā 
kopš bērna reģistrācijas uz vietu 
pirmskolas izglītības iestādē pirmās 
pakāpes rindā un 6 mēnešu laikā no 
sākotnējā iesniegumā norādītā vēlamā 
uzsākšanas mācību gada.

3.1.1.2. Bērns vairāk par vienu 
mēnesi apmeklē akreditētu privātu 
pirmsskolas izglītības iestādi.

3.1.2.  Lai saņemtu līdzfinansējumu, 
vecāki vai viens no viņiem iesniedz 
domes Apkalpošanas centrā brīvas for-
mas iesniegumu, kurā norāda:

3.1.2.1. bērna, kurš apmeklē privātu  
pirmskolas izglītības iestādi, vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, 

3.1.2.2.  kādu pirmskolas izglītības 
iestādi apmeklē. 

3.1.3. Iesniegumam tiek pievienota 
attiecīgās pirmskolas izglītības iestādes 
izdota izziņa ar apliecinājumu par 
iestādes akreditāciju, laiku, no kura 
attiecīgais bērns apmeklē iestādi un uz 
kādiem noteikumiem (ja ir kādi sevišķi 
noteikumi apmeklējuma periodiem vai 
stundām dienas ietvaros), un gatavību 
parakstīt līgumu ar pašvaldību par 
līdzfinansējuma saņemšanu. 

3.1.4. Iesnieguma oriģināls un tam 
pievienotie dokumenti tiek nodoti 
izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai 
Administrācijas Izglītības, kultūras un 
sporta daļai.

3.1.5. Lēmumu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu pieņem Izglītības, kultūras 
un sporta daļas vadītāja pēc Finanšu 
komitejas atzinuma saņemšanas, 
kurš tiek nosūtīts iesniedzējam un 
attiecīgajai privātajai pirmskolas 
izglītības iestādei ierakstītā vēstulē.

Atsakot līdzfinansējuma piešķiršanu, 
lēmumā jānorāda pamatojums. 

3.1.6.  Pozitīva lēmuma gadījumā 
līdzfinansējums tiek piešķirts ar dienu, 
kad saņemti 3.1.2. punktā norādītie 
dokumenti.

3.1.7. Līdzfinansējuma saņemšanas 

noteikumi un kārtība tiek atrunāti 
trīspusīgā līgumā, kuru paraksta dome 
domes izpilddirektora personā, privātās 
pirmskolas izglītības iestādes pilnvaro-
tais pārstāvis un viens no vecākiem 
(iesniedzējs). 

3.1.8. Pamats līdzfinansējuma  
izmaksai ir attiecīgās privātās pirmsko-
las izglītības iestādes izrakstītais rēķins, 
un tā izrakstīšanas pamats ir tiesiskā 
kārtā noslēgtais trīspusīgais līgums.

3.1.9. Līdzfinansējuma pār-traukša-
na.

3.1.9.1. Līdzfinansējuma izmaksa tiek 
pārtraukta pie šādiem nosacījumiem:

3.1.9.1.1. ja bērns izslēgts no 
reģistrācijas rindas šajos noteikumos 
noteiktajos gadījumos un kārtībā;

3.1.9.1.2. ja pašvaldības pirmsko-
las izglītības iestādē rodas vakanta 
vieta un tā tiek piedāvāta atbilstoši šo 
noteikumu 3.1. punktam;

3.1.9.1.3. līdzfinansējuma izmaksa 
tiek pārtraukts ar sesto dienu pēc 
3.4.punktā norādītā norīkojuma 
izrakstīšanas;

3.1.9.1.4. līdzfinansējuma izmak-
sa tiek pārtraukta, ja vecāki izman-
to šo noteikumu 3.1.punktā dotās 
tiesības un atsakās no piedāvātās vie-
tas pašvaldības pirmskolas izglītības 
iestādē ar atteikuma dienu, bet ne 
vēlāk kā ar 11. (vienpadsmito) dienu 
pēc piedāvājuma nosūtīšanas.

3.1.9.1.5. Izglītības, kultūras un 
sporta daļa vienlaicīgi ar vakantās vie-
tas piedāvājumu vecākiem informē 
attiecīgo privāto pirmsskolas izglītības 
iestādi par šādu piedāvājumu un 
noslēgtā trīspusīgā līguma izbeigšanas 
datumu, kurš aprēķināts atbilstoši šiem 
noteikumiem. 

3.1.10. Ja līdzfinansējuma izmaksa 
tiek pārraukta, atkārtota tās piešķiršana 
nav paredzēta.

3.1.11.  Līdzfinansējuma piešķiršana 
neatbrīvo vecākus no šo noteikumu 
izpildes (papildināts 31.08.2011.).

3.1.12. Noteikumu 3.1. daļa 
piemērojama sākot ar 2011.gada 
1.septembri.

3.1. Vietu piešķiršana pirmskolas 
izglītības iestādē notiek rindas kārtībā 
hronoloģiskā secībā pēc pieteikuma 
saņemšanas datuma pa bērnu dzim-
šanas gadiem no 1,5 gadu vecuma 
un ņemot vērā vakanto vietu skaitu 
attiecīgajā vecuma grupā pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs, kā arī 
vecāku izvēlēto pirmsskolas izglītības 
iestādi. Ja vecāki atsakās no piedāvātās 
vakances, jo tā nav viņu izvēlētajā 
pirmsskolas izglītības iestādē vai cita 
iemesla dēļ, un par to ir rakstiski 
paziņots Izglītības, kultūras un sporta 
daļai, bērna reģistrācijas vieta kopējā 
rindā tiek saglabāta, un vakantā 
vieta tiek piedāvāta nākošajam šajā 
punktā noteiktā kārtībā (precizējumi 
14.09.2011.)

3.2. Komplektējot grupas, rindas 
kārtībā ar vietu nodrošina 1.pakāpes 
rindā reģistrētos bērnus. Ja attiecīgā 
vecuma grupā ir brīvas vietas, tad 
piedāvā vietu 2.pakāpes rindā 
reģistrētiem bērniem. 

3.3. Bērnu skaits pirmssko-
las izglītības iestādes grupās nevar 
pārsniegt 24 bērnus. 

3.4. Izglītības, kultūras un sporta daļa 
5 dienu laikā pēc Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
pozitīva atzinuma sagatavo norīkojumu 
3 eksemplāros, kurus paraksta daļas 
vadītāja vai viņas prombūtnes laikā 
(slimība, atvaļinājums, komandējums 
uz laiku, kas pārsniedz 5 darba dienas) 
darbinieks, kas viņu aizvieto.

Viens norīkojuma eksemplārs tiek 
nosūtīts pirmsskolas izglītības iestādei, 
otrs- bērna vecākiem, norādot, kādi 
dokumenti jāiesniedz pirmsskolas 
iestādei, trešais paliek daļas lietvedībā. 

3.5. Vecāku pienākums ir 15 
kalendāro dienu laikā no norīkojuma 
izsniegšanas datuma ierasties pirms-
skolas izglītības iestādē, līdzi ņemot 

norīkojumu (4.pielikums) par vietas 
piešķiršanu un iesniegt pirmsskolas 
izglītības iestādē šādus dokumentus: 

• medicīnisko karti 026 un izziņu 
par bērna veselības stāvokli;

• bērna dzimšanas apliecības kopi-
ju.  

Un pirmsskolas izglītības iestādē 
aizpildīt šādus dokumentus:

• iesniegumu par bērna uzņemšanu 
pirmsskolas iestādē (5.pielikums);

• bērna uzskaites karti (6.pieli-
kums).

3.6. Pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājs vai viņa pilnvarotā persona 
vecāku klātbūtnē reģistrē pirmssko-
las izglītības iestādes izglītojamā lietu 
un pievieno tai vecāku  iesniegtos šo 
Noteikumu 3.5. punktā minētos doku-
mentus. 

3.7. Ja 15 kalendāro dienu laikā 
vecāki nenokārto dokumentus vai 
bērns bez attaisnojoša iemesla nesāk 
apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi, 
iestādes vadītājs Izglītības, kultūras un 
sporta daļai paziņo, ka bērns nav iera-
dies, neizmantotā vieta tiek  zaudēta 
un piešķirta citam bērnam, ņemot vērā 
šajos noteikumos minēto kārtību. 

3.8. Jaunajam mācību gadam pirms-
skolas izglītības iestādes grupas tiek 
komplektētas līdz 31.maijam atbilstoši 
3.3.punktā noteiktajam bērnu skaitam 
vienā grupā. Grupu komplektācija tiek 
precizēta augustā.

3.9. Jūnijā katra pirmsskolas izglītības 
iestāde organizē jaunuzņemto bērnu 
vecāku sapulci.

3.10. Ārpus rindas pirmsskolas 
izglītības iestādē uzņem bērnus:

3.10.1. ja tas īpaši atrunāts Latvijas 
Republikā spēkā esošajos normatīvajos 
aktos; vecāki iesniedz dokumentus, kas 
apliecina viņu atbilstību normatīvajos 
aktos noteiktajai normai;

3.10.2. ja vismaz viens no bērna 
vecākiem strādā pamatdarbā konkrēta-
jā Salaspils novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē un pilda pirms-
skolas izglītības skolotāja vai pirm-
sskolas skolotāja palīga pienākumus 
neatkarīgi no deklarētās dzīvesvieta;

3.10.3. bērnus no sociāli 
nelabvēlīgām ģimenēm;

3.10.4. ja pirmsskolas vecuma 
bērnam/-iem ir nodibināta aizbildnība 
vai adopcija un aizbildnis/adoptētājs ir 
Salaspils novada iedzīvotājs (dzīvo un 
ir deklarējis savu dzīvesvietu Salaspils 
novadā);

3.10.5. bērnus, kuri uz laiku ar 
bāriņtiesas lēmumu ir izņemti no 
savām vai aizbildņu ģimenēm. 

3.11. 3.10.1. un 3.10.2.punktā 
noteiktajā gadījumā bērns tiek uzņemts 
pirmsskolas izglītības iestādē, pamato-
joties uz vecāku iesniegumu un pie-
vienojot attiecīgās iestādes vadītāja 
rakstisku piekrišanu vai izziņu. 3.10.3., 
3.10.4. un 3.10.5.punktā noteiktajos 
gadījumos Sociālās palīdzības dienesta 
vadītājs vai Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
iesniedz pieteikumu Salaspils novada 
domes Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes  jautājumu komitejai, pie-
vienojot nepieciešamos dokumentus, 
norādot iemeslu, ievietošanas periodu 
un apstākļus (ja tādi ir), kas varētu 
ietekmēt ievietojamo bērnu vai radīt 
attiecīgās pirmskolas izglītības iestādes 
darbiniekiem papildus vai atšķirīgus 
pienākumus.   

3.12. 3.10. punktā minētajos 
gadījumos pēc Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
atzinuma, Izglītības, kultūras un sporta 
daļa sagatavo norīkojumu. 

3.13. Ja vecāki 15 kalendāro dienu 
laikā no norīkojuma izsniegšanas die-
nas  rakstiski atsakās no iedalītās vie-
tas pirmsskolas izglītības iestādē, bērns 
var tikt atkārtoti uzņemts uzskaites 
rindā, ņemot vērā sākotnēju pieteiku-
ma reģistrācijas secību. 

3.14. Ja izglītojamais (līdz piecu gadu 
vecumam) neattaisnoti neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi vairāk nekā 

2 mēnešus, iestādes vadītāja nosūta 
vecākiem pieprasījumu ierakstītā 
vēstulē par bērna neierašanās iemes-
liem izglītības iestādē. Vecākiem 15 
dienu laikā no pieprasījuma izsūtīšanas 
dienas jāsniedz paskaidrojums par 
neapmeklēšanas iemesliem. Ja iemesls 
nav pamatots vai arī vecāki 15 dienu 
laikā to nav snieguši, vieta pirmsskolas 
izglītības iestādē tiek anulēta. Lēmumu 
par vietas anulēšanu pieņem pirms-
kolas izglītības iestādes vadītājs un 
pieņemto lēmumu paziņo vecākiem 
ierakstītā vēstulē. 

3.15. Ja izglītojamais (no piecu 
gadu vecuma) vairāk nekā trīs mācību 
dienas nav apmeklējis pirmsskolas 
izglītības iestādi un izglītības iestādei 
nav informācijas par neierašanās 
iemeslu vai iemesls nav uzskatāms par 
attaisnojošu, izglītības iestāde par to 
nekavējoties rakstiski (papīra formā 
vai elektroniska dokumenta formā) 
informē Izglītības, kultūras un spor-
ta daļu.

3.16. Ja bērns pārtrauc apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi, viņš 
var tikt atkārtoti uzņemts uzskaitē, 
atkārtoti iesniedzot dokumentus 
vispārējā kārtībā. 

3.17. Ja bērns pārtrauc apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi ilgstošas 
slimības dēļ, pamatojoties uz vecāku 
iesniegumu un ilgstošu slimību aplie-
cinošiem dokumentiem (ģimenes ārsta 
izraksts u.c.), bērns var tikt atkārtoti 
uzņemts uzskaites rindā, ņemot vērā 
sākotnēju pieteikuma reģistrācijas 
secību.

4. KONTROLE PAR PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES NOSLOGOTĪBU 
Kontroli par pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu noslogotību nodroši-
na  šādā kārtībā:

4.1. pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājs līdz katra kalendārā gada 
5.septembrim (dati uz 1.septembri) 
iesniedz domes Izglītības, kultūras 
un sporta daļā attiecīgo iestādi 
apmeklējošo izglītojamo sarakstu atbil-
stoši klātpievienotajai formai (7.pie-
likums);

4.2. katru mēnesi līdz nākošā 
mēneša 5.datumam Izglītības, kultūras 
un sporta daļā tiek iesniegti pārskati 
par izmaiņām, kādas ir notikušas 
iepriekšējā periodā (8.pielikums):

• bērni, kas pārtraukuši pirmssko-
las izglītības iestādes apmeklēšanu;

• grupās ieskaitītos bērnus (norādot 
vecuma grupu);

•  brīvo vietu sarakstu pa grupām;
• sarakstu par reālo pirmsskolas 

iestādes apmeklētību, ko sagatavo 
vecākā  medmāsa, pamatojoties uz 
datiem par bērnu ēdināšanu iepriekšējā 
mēnesī.

5. INFORMĀCIJAS PIEEJAMĪBA
5.1. Informāciju par rindā reģistrēto 

bērnu sarakstu uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādi publicē pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un 
Salaspils novada domē,  atjauno ne 
retāk kā reizi 3 mēnešos.

5.2. Informāciju par pārreģistrēto 
bērnu sarakstu uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādi publicē pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un Salaspils 
novada domē līdz 10. maijam. 

5.3. Informāciju par vietas piešķiršanu 
pirmsskolas izglītības iestādē publicē 
pašvaldības mājas lapā www.salaspils.
lv 5 dienu laikā pēc Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
pozitīva atzinuma.

 
6. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI.
Ar šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanos spēku zaudē 25.04.2007. 
Saistošie noteikumi Nr.12/2007 „Bērnu 
reģistrācija un uzņemšanas kārtība 
Salaspils novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars
Pielikumi pieejami www.salaspils.lv



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 23. septembris, 2011

Sports

4
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
•  6.10.plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VI posms.
• 20.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē "Zolīte", VIII posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions 
• Otrdienās plkst.20:00-22:00 un sestdienās plkst. 15:00-17:00 - nāc un sporto 
smagatlētikas zālē!
Salaspils Ašihara-Karatē klubs aicina uz karatē nodarbībām (no 3 gadu vecuma), 
kā arī uz akrobātikas (no 5 gadu vecuma), aerobikas un jogas nodarbībām. 
Sīkākā informācija pa tālr. 28443368.

K/n “Rīgava”
• 25.09. plkst. 18.00 Baņutas Rubesas monoizrāde 
„Benjamiņa. Kā dzīvot modernam cilvēkam”.
• 29.09. plkst.12.00 “Runča Franča piedzīvojumi” Ulda Ausekļa dzejā. 
Ciemos gaidīsim dzejnieku Uldi Ausekli un iejutīsimies teatralizētos dzejoļos 
par Runci Franci. Ieeja brīva!
• 29.09. plkst. 19.00 Stila ABC 1.nodarbība.
• 30.09. plkst. 19.30 Spēlfilma “Monsieur Taurins”. Režisora A.Hāna 
kinokomēdija ar Gundaru Āboliņu galvenajā lomā.  Biļetes 1,5 Ls. 
• 6.10. plkst. 19.00  Stila ABC, 2.nodarbība.
• 8.10. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Nacionālā teātra aktieri Jāni Skani.
• 9.10. plkst. 11.00 Koncerts pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem 
"Kaķu koncerts". Kaķi dzied, dejo, spēlē un spēlējas.
• 12.10. plkst. 20.00 Mafijas spēlētāju pulciņš. Pirmā tikšanās.
• 13.10. plkst. 19.00 Stila ABC, 3.nodarbība.
• 15.10. plkst. 17.00 Komēdija. Teātra izrāde "Balkonu ragneši".
• 19.10. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs ielūdz astrologu Valēriju Babajevu.
• 20.10. plkst. 19.00 Stila ABC, 4.nodarbība.
• 29.10. plkst. 19.00 Kaverversiju un jaunrades konkurss - koncerts 
grupām "Bitīt matos".
•  30.10. plkst. 13.00 Humoršovs "Imanta - Babīte - 25". 
Īpašais viesis - Andris Baltacis no grupas "Baltie lāči".

K/n “Enerģētiķis”
• 23.09. plkst. 19.00 Knuta dienas „11 mirkļi no rudens vakariem”.
• 25.09. plkst. 16.00 piedzīvojumu filma „Kung Fu panda”. Ieeja Ls 1; 1.50. 
• 24.09. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets. 
Rudens ražas izstāde. Pārrunas par aktuālām tēmām.
• 25.09. plkst. 16.00 Krievu dzejas un mūzikas pasākums „Poetičeskije oblaka”.
• 1.10. plkst. 15.00 Starptautiskai veco ļaužu dienai veltīts konerts 
„Ar dzīvotprieku sirdī”.
• 9.10. plkst. 16.00 Animācijas filma „Smurfi.
• 21.10. plkst. 10.30 Muzikāla izrāde bērniem „Tāltālā meža varonis”.
• 22.10. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets.
• 23.10. plkst. 16.00 Animācijas filma „Vinnijs Pūks”.
• 29.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls „Serebrjannij rodņik”. 

Izstāžu zāle
• 6.09. – 1.11. Maijas  Bērziņas un  Aivara Heldes gleznas.
• 4.10. – 29.10. Jauno mākslinieču – Latvijas Mākslas 
akadēmijas maģistru Radošo dabu izstāde – gleznas.

Daugavas muzejs
• Līdz 31.10. Ievas Krūmiņas  tekstila izstāde. 

Salaspils novada bibliotēkā
• 2.09.- 31.09. Literatūras izstāde „… tu vari pieklauvēt pie sevis paša” 
– dzejnieka, tulkotāja, literatūrkritiķa Knuta Skujenieka 75.jubilejā.
• 7.09.- 1.10. Literatūras izstāde „Viss uz Tevi skatās” - 
gleznotājam un grafiķim KURTAM FRIDRIHSONAM – 100. 

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 19.09.- 30.09. Literatūras izstāde „Ievērojamākajam latviešu dzejniekam 
Andrejam Pumpuram – 170”
• 27.09.- 7.10. Literatūras izstāde „Skaidra, skarba, stipra, spītīga, strādīga.” 
/Z. Mauriņa/  Latviešu rakstniecei Annai Brigaderei – 150
• 7.10. plkst. 15:30 Jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce 
dalībnieku un Bērnu žūrijas ekspertu tikšanās.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 19.09.- 30.09. Literatūras izstāde „Gleznotājs Kurts Fridrihsons”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 19.09.- 30.09. Literatūras izstāde veltīta Latviešu tautas eposa 
„Lāčplēsis” autoram un dzejniekam Andrejam Pumpuram

Romas katoļu baznīcā 
• 9.10. plkst. 8.00 Vissvētākā sakramenta uzstādīšana un adorācija visu dienu. 
• 9.10. plkst. 18.00 Vizitācijā bīskaps Edvards Pavlovskis. Tiks piešķirts 
iestiprināšanas sakraments. Draudzes prāvests Gaitis Dubults, tālr. 29496415.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Pasaules Veselības organizācija 
1.oktobri pasludinājusi par 
Starptautisko veco ļaužu dienu, 
kuras laikā ikvienam vajadzētu 
atcerēties par līdzcilvēkiem bla-
kus un palīdzēt viņiem saskatīt 
gaismu un prieku ikdienas 
dzīvē.

Kultūras namā „Enerģētiķis” jau 
vairākus gadus ir iedibināta tradīcija 
atzīmēt šos svētkus ar koncertu vai 
izrādi. Arī šogad 1.oktobrī plkst. 
15.00 visi tiek aicināti uz koncertu, 
kurā piedalīsies mūsu novada aktīvie 
seniori – deju kolektīvs „Rīgava”, 
deju grupa „Madaras”, krievu dzies-
mu ansamblis „Otrada” un vokālais 

Salaspils senioriem dzīvotprieks sirdī
ansamblis „Viktorija”. Ievadvārdus 
un apsveikumu aicinātas teikt Latvijas 
Pensionāru federācijas valdes locek-
le Aija Kušķe un Salaspils sociālā 
dienesta vadītāja Indra Nipkena. 
Koncerta otrajā daļā dziedās vīru 
koris „Frachori” un solists Aleksandrs 
Zeimulis, kā arī LNO solists Guntars 
Ruņģis. Koris šogad atzīmēs savu 25 
gadu jubileju. Prieks būs redzēt visus 
šajā pasākumā!

Iesaistīšanās senioru organizācijās 
vai pašdarbības kolektīvos ir viena 
no iespējām kā vecumdienās dzīvot 
kvalitatīvāk. Šobrīd Salaspilī senioru 
kolektīvos dzied un dejo vairā kā 
60 cilvēki, bet biedrībā „Salaspils 

pensionāru kopa” aktīvi darbo-
jas ap 250 cilvēkiem. Vecumdienās 
vissvarīgākais ir justies vajadzīgiem 
un nejusties vientuļiem, tāpēc tas 
ir lieliski, ka mūsu pensionāri ir tik 
aktīvi. Aicinām arī citus, kuri vēl 
nav iesaistījušies, nāciet pie mums 
dejot, dziedāt vai arī apmeklējiet 
ikmēneša Salaspils pensionāru kopas 
pasākumus! 

Sveiciens visiem senioriem, 
vecmāmiņām un vectētiņiem – lai 
skaistas un laimīgas jums vecumdie-
nas! 

Karīna Matuseviča, 
k/n „Enerģētiķis”

mākslinieciskā vadītāja

Jauna kinokomēdija 
ar Gundaru Āboliņu 
galvenajā lomā 
„Monsieur Taurins”
Latvijas kinoteātros sāk 
demonstrēt jauno režiso-
ra Aleksandra Hāna filmu 
„Monsieur Tauriņš”,  kas 
tapa ar milzīgu entu-
ziasmu, pilnībā ļaujoties 
Gundara fantastiskajām 
improvizācijas spējām! 
Filma ir stāsts par pilnīgi 
neprātīgu vācu valo-
das skolotāja Gunāra 
Tauriņa ceļojumu labākas 
dzīves meklējumos uz 
Franciju. Tā ir kā atbil-
de uz jautājumu “Vai 
kaimiņa sētā zāle ir 
zaļāka, vai nauda ir 
lielākā dzīves vērtība?” 
Salaspils novada kultūras 
namā “Rīgava” aicinām 
uz seansu 30. septembrī, 
plkst. 19.30. Ieeja 1,5 Ls.

Jūsu piecdesmit gadi ar zeltu apvīti,
Tajos lietus un puteņi rūpīgi ietīti.
Tie – zelta gadi, kas kopā savīti.
Tie – rīti un vakari kopsolī noieti.

/V. Kokle-Līviņa/

No sirds sveicam Kārli un Helgu 
LIPŠES Zelta kāzu jubilejā un 
novēlam, lai mīlestība un veselība jūs 
pavada ik dienas!

Salaspils novada domes vārdā –  
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

KULTŪRAS NAMĀ „Enerģētiķis” 
Senioru deju grupa „Madaras” aicina 

savā pulkā lustīgas un kustīgas dāmas, kuru 
aicinājums ir deja. Nodarbības ceturtdienās 
no plkst. 14:00. 

Senioru vokālais ansamblis „Viktorija” 
divas reizes nedēļā otrdienās un 
ceturtdienās plkst.15:00 satiekas, lai kopīgi 
padziedātu un iemācītos jaunas dziesmas. 
Ja esi apņēmības pilns, gribi laiku pavadīt 
jautrā kolektīvā un piedalīties dažādos 
pasākumos – nāc un piesakies! 

Būsim priecīgi Tevi redzēt mūsu pulkā!
Uzziņas pa tālr. 67947517, kā arī 
www.kn-energetikis.lv, 
k.n.energetikis@inbox.lv 


